АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2023

              г. Енисейск                                         № 873-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.11.2023 № 810-п «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Енисейского района»
1. В связи с кадровыми изменениями в администрации Енисейского района, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Указом Губернатора Красноярского края от 17.06.2013 № 106-уг "О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 № 134/973-II "О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации", Решением Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 "Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края", руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 01.11.2023 № 810-п «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Енисейского района» (далее – Постановление) следующее изменение:
- пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:

«7. Ведущему специалисту по информационной политике администрации Енисейского района (Н.А. Ятченя):

-  не позднее 5 числа каждого месяца, а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно обобщать сведения, представляемые в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, и обеспечивать их передачу по акту системному администратору КСА ТИК ГАС «Выборы» В. Н. Непомнящему для направления в Избирательную комиссию Красноярского края по форме, утвержденной Решением Избирательной комиссии Красноярского края от 01.03.2006 № 131/1110 "Об обеспечении функционирования государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Красноярского края". Данные сведения предоставляются в электронном виде на машиночитаемом носителе и при необходимости на бумажном носителе;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                       А.В. Кулешов